
Zpráva o činnosti Společnosti pro zahradní a krajinářskou 
tvorbu, z. s. za rok 2021 

 
 
Činnost SZKT je financována částečně z členských příspěvků, částečně z výnosů z námi pořádaných akcí 
a podpory našich partnerů a inzerentů. 
 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
Správní rada pracovala v tomto složení: 
předseda: Ladislav Kejha 
místopředseda: Ing. Katarína Ruschková 
členové:  Ing. Stanislav Flek 
 Ing. Petr Förchtgott 
 Ing. Alexandra Koutná 
 Ing. Markéta Pešičková 
 Ing. Jana Pyšková 
 
Revizní komise pracovala v tomto složení: 
předseda: Aleš Kurz 
členové: Ing. Martina Havlová 
 Bc. Hana Pollertová 
 
 
Sekce péče o dřeviny ISA (SPoD ISA) pracovala v tomto složení: 
předseda: Ing. Jiří Rozsypálek 
místopředseda: Ing. Marek Šíma 
členové: Michal Braunč 
 Ing. Tomáš Dolenský 
 Mgr. Alena Klimešová, DiS. 
 Mgr. Jitka Müllerová, DiS. 
 Ing. Petr Růžička 
  
  
Sekce Česká asociace pro krajinářskou architekturu (ČAKA) v tomto složení: 
předsedkyně: Ing. Jana Pyšková 
členové: Ing. Mgr. Eva Jeníková 
 Ing. Klára Salzmann 
 Ing. Tomáš Sklenář 
 Ing. Zuzana Štemberová 
 
Garanti akcí: 
Zelená stuha ČR Ing. Jaroslav Brzák 
Výbor pořadatelské organizace AEFP:  Ing. Inka Truxová 
Dny zahradní a krajinářské tvorby:  Ing. Jana Pyšková  
Strom pro život - život pro strom:  Ing. Šárka Weberová, Ing. Jiří Rozsypálek 
Víkend otevřených zahrad:  doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D. 
Garant MČR ve stromolezení: Bc. Jakub Fanta 
Zástupce SZKT pro ISA: Ing. Luděk Praus, Ph.D. 
Zástupce SZKT pro EAC:  Ing. Marek Žďárský, David Hora, DiS. 
Garant certifikace ETW:  Ing. Ivo Peřina 
 
Kancelář: 
ředitel: Ing. Ondřej Feit 
projektová manažerka: Pavla Černovská, DiS. 
členská manažerka: Karolína Báčová 
 
 
 
 



PŘEHLED O ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ K 31. 12. 2021 
Společnost evidovala k 31. 12. 2021 celkem 611 členů. Jelikož SZKT nabízí různé kategorie členství, zde 
jsou počty členů rozdělené dle jednotlivých kategorií: 
Řádných členů - fyzických osob v SZKT jsme evidovali 223. Dále bylo členy společnosti 174 osob 
evidovaných jako právnické osoby a jejich zaměstnanci. Společnost také nabízí mimořádné členství, které 
je určeno pro seniory již aktivně neprovozující praxi, osoby na mateřské či rodičovské dovolené a studenty 
doktorandského studia, kterých jsme evidovali 69. V typu členství pro studenty bylo členy 36 osob. Dále 
je evidováno v Sekci péče o dřeviny ISA 49 osob a v Sekci Česká asociace pro krajinářskou architekturu 
50 osob. V Sekci Správa zeleně jsme evidovali 47 členů. Společnost má také 10 čestných členů, kteří jsou 
uvedeni jmenovitě níže. 
Čestní členové Společnosti: 
Doc. Ing. Jaroslav HORKÝ, CSc. 
Prof. Ing. Jiří MAREČEK, CSc. 
Ing. Vítězslava ONDŘEJOVÁ 
Prof. Ing. Ivar OTRUBA, CSc. 
Ing. Jaroslav ŠUBR 
Ing. Marek HAMATA 
Ing. Dagmar FETTEROVÁ 
Prof. Ing. Miloš PEJCHAL, CSc. 
Ing. Ivan STAŇA 
Ing. Božena PACÁKOVÁ 
 

 

 

 
 
 
 
 
ČLENSTVÍ SZKT V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH 
Členství SZKT v organizaci International Society of Arboriculture (ISA) je provázáno se Sekcí péče o 
dřeviny ISA (SPoD – ISA). Členství v organizaci International Federation of Landscape Architects 
(IFLA) je zase provázáno se Sekcí Česká asociace pro krajinářskou architekturu (ČAKA). SZKT je 
členem Association Europeéne pour le Fleurissement et le Paysage (A.E.F.P.). Tato organizace 
pořádá soutěž Entente Florale Europe. Dále je SZKT členem European Arboricultural Council (EAC), 
která je zaštiťující organizací certifikace European Tree Worker, ETW (Evropský arborista). 
 
 
KLÍČOVÉ SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
Ministerstvo životního prostředí 
MENDELU Zahradnická fakulta 
MENDELU Lesnická a dřevařská fakulta 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Česká zahradnická akademie Mělník 
Nadace partnerství 
Národní památkový ústav 
Svaz zakládání a údržby zeleně 
Česká komora architektů 
 
 
ČINNOST ORGÁNŮ SZKT 
Shromáždění členů Sekce ČAKA – proběhla v měsíci březnu 2021. Na shromáždění bylo rozšířeno 
složení rady Sekce ČAKA na 5 osob – novými členy rady byli zvoleni Ing. Tomáš Sklenář a Ing. Zuzana 
Štemberová. Ing. Maxima Turbu nahradila Ing. Klára Salzmann. 
Valná hromada SZKT – byla vzhledem k epidemiologické situaci odložena na jarní měsíce roku 2022. 
 
 
 
 
 
 

SZKT - řádné -
fyzické osoby; 

223

SZKT - řádné -
právnické 

osoby; 174

SZKT -
mimořádné; 

69

SZKT -
student; 36

SPoD ISA ; 49

ČAKA; 50
Čestní 

členové; 10



VZDĚLÁVACÍ A PROPAGAČNÍ AKCE SZKT  
(celkový přehled je možné si projít na našem webu pod tímto odkazem: szkt.cz/archiv-akci) 
V roce 2021 jsme uspořádali celkem 45 akcí: 
28 webinářů on-line 
7 prezenčních seminářů 
1 prezenční seminář – na klíč 
2 workshopy 
5 exkurzí 
1 konferenci 
1 certifikační zkoušku ETW 
Na těchto akcích jsme proškolili celkem 2.058 účastníků. 
 
 
DALŠÍ ČINNOST SZKT 
- kulaté stoly s Výborem pro územní plánování MHMP za účelem sjednocení správy zeleně městských 

částí 
- jednání se zástupcem ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území (Ing. arch. Tomáš Veselý) ve 

věci zlepšení odborné péče 
- uzavření dohody o spolupráci s IPR Praha 
- školení zaměstnanců TSK Praha na klíč 
- tisková zpráva do ČTK ve věci podpory samospráv - soudní kauza nařízeného úklidu listí, komentáře 

ve zpravodajství ČT 
 
 
SOUTĚŽE A ZÁVODY 
Vesnice roku a Entente Florale Europe v roce 2021 neproběhly vzhledem k omezením 
s epidemiologickou situací. 
Mistrovství ČR ve stromolezení proběhlo pouze jako akce bez účasti veřejnosti v zámeckém parku na 
Konopišti. 
 
 
ČASOPIS ZAHRADA-PARK-KRAJINA 
Redakční rada časopisu pracovala ve složení:  
předseda: Ing. Petr Förchtgott 
místopředsedkyně: Ing. Zuzana Řezníčková  
členové: Ing. Kateřina Čadková 
 Mgr. Alena Klimešová, DiS. 
 Ing. Ondřej Kofroň 
 Ing. Helena Růžičková (Vrablcová) 
 Ing. Aleš Steiner 
 Ing. Jitka Vágnerová 
technický redaktor: Mgr. Michal Babor 
 
Jednotlivá čísla nesla témata: 
1/2021 – Mezi poli 
2/2021 – Živá voda 
3/2021 – Krajinou poznání 
4/2021 – Umění v krajině 
 
 
 

file:///C:/Users/Ředitel/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/54BCYK0L/szkt.cz/archiv-akci


 


